Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г. № 114/1-0
г. Каменск-Уральский

О назначении лиц, ответственных за проведение вводного инструктажа и
инструктажей по охране труда на рабочем месте

В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24
декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания
требований охраны труда», вступившем в силу с 1 сентября 2022 года, Приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н
«Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицо, ответственное за проведение инструктажей по охране труда на

рабочем месте в Детском саде № 100 Гилязову Н.В., специалиста по охране труда
2. Утвердить:
- положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками
Детского сада № 100 (приложение № 1); I
- программу вводного инструктажа (приложение № 2);
- программы первичного инструктажа на рабочем месте (приложение № 3);
- перечень работников Детского сада № 100, освобожденных от первичного

инструктажа по охране труда на рабочем месте (приложение № 4).
3. Лицу, ответственному за проведение инструктажей по охране труда:
3.1. Обеспечить проведение вводного инструктажа по охране труда всем

принимаемым на работу лицам, а также командированным в организацию работникам и
работникам сторонних организаций, выполняющим работы на выделенном участке,
обучающимся образовательных учреждений, проходящим в организации
производственную практику и другим лицам, участвующим в производственной
деятельности, в соответствии с утвержденным «Положением об организации проведения
инструктажей по охране труда» (приложение №1 к настоящему приказу).

3.2. Проводить вводный инструктаж по «Программе проведения вводного
инструктажа по охране труда» (приложение №2 к настоящему приказу).

3.3. Обеспечить наличие журнала регистрации вводного инструктажа по охране труда
в Детском саде. Страницы журнала должны быть пронумерованы, прошиты и скреплейы
печатью.

3.4. Обеспечить проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте
(первичных, повторных, внеплановых, целевых), в соответствии с утвержденным
«Положением об организации проведения инструктажей по охране труда».

3.5. Проводить инструктажи по охране труда на рабочем месте (первичные,
повторные, внеплановые, целевые) по «Программам проведения первичного инструктажа
по охране труда на рабочем месте».

4. Ответственному за охрану труда обеспечить:
4.1. Наличие инструкций и программ по охране труда для всех работников,

разработанных совместно с заведующим Детским садом.
4.2. Своевременный пересмотр Перечня должностей работников Детского сада,

освобожденных от прохождения инструктажей по охране труда на рабочем месте
(первичного и повторного).

4.3. Наличие журналов регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте в '
Детском саде. Страницы журналов должны быть пронумерованы, прошиты и скреплены
печатью.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 100 Н.В. Маликова

II

Ознакомлена: г Н.В. Гилязова